ГЛАВА

ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» января 2012 г.

№ 6
сл. Дячкино

О мерах по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней, заболевании бешенством животных
на территории Дячкинского сельского поселения

В соответствии с письмом Управления ветеринарии Ростовской области от 16.01.2012г. № 04-15/130, протоколом заседания «Специальной комиссии по организации и контролю мероприятий по профилактике и недопущению заноса возбудителя АЧС на территории Тарасовского района» № 1 от 20.01.2012г
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить строгий ветеринарно-санитарный режим по содержанию животных в хозяйствах всех форм собственности, населенных пунктах, обеспечить безвыгульное содержание свиней на частных подворьях и мелких товарных фермах, безвыгульное содержание домашних собак и кошек.
2. Ввоз и вывоз свиней и продукции свиноводства согласовывать с ГУ РО «Тарасовская районная станция по борьбе с болезнями животных».
3. Запретить несанкционированную торговлю продуктами животноводства на территории Дячкинского сельского поселения.

4. Усилить контроль за соблюдением мероприятий по предупреждению заноса и распространения АЧС в К(Ф)Х и ЛПХ на территории Дячкинского сельского поселения.
5. Создать резерв дезинфицирующих средств, запас резино-технических изделий (скаты) на случай возникновения очагов болезни в СПК
 « Правда», ООО « Телец».

6. Обратить особое внимание за сбором, утилизации и уничтожения биологических отходов, соблюдая ветеринарно- санитарные правила сбора и утилизации, уничтожения биологических отходов.

7. Определить места захоронения больных животных на территории Дячкинского сельского поселения:

1) сл. Дячкино- западнее сл. Дячкино, на расстоянии 1 км;

2) п. Малое Полесье- восточнее п. Малое Полесье, на расстоянии 1 км;

3) х. Каюковка- западнее, х. Каюковка, на расстоянии 1 км;

4) х. Васильевка- западнее х. Каюковка, на расстоянии 1 км;

5) х. Мокроталовка- севернее х. Мокроталовка, на расстоянии 1 км;

6) х. Первое Мая- западнее х. Каюковка, на расстоянии 1 км;

7) х. Беляевка – западнее х. Каюковка, на расстоянии 1 км.

8. Организовать работу «Горячей линии» для приема и оперативной обработки сигналов от населения о случаях заболевания и падежа свиней, несанкционированных перевозок животных и животноводческой продукции, реализации продукции животноводства в неустановленных местах торговли. Тел. 35-2-42.

9. Комиссии по КЧС и ПБ Дячкинского сельского поселения организовать ежемесячное проведение переписи и учета свинопоголовья.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Дячкинского

сельского поселения

  В.П. Ткаченко